Item, che i detti daziari sianno obligati, servare li privilegi de' mercanti Alemani imperiali ad unguem, nè ad essi Alemani per sue robbe e mercanzie se le possi innovare o far pagare cosa alcuna, se non, come si contiene in essi privilegi registrati presso il notaro della camera, nè ancora sotto pretesto d'aumento di dazio, de nobili, nè altrimenti come si voglia, sotto la pena di qual si fa menzione in essi privilegi applicanda come in essi; e di più esso incantatore e compagni e subconduttori, et ut supra, habbino di pigliare il pagamento di detto dazio per conto del transito nel modo si contiene nelli loro privilegi, avvertendo, de' detti Alemani imperiali non haveranno de essere compressi nelli presenti capitoli, salvo quelli, che haveranno presentare le loro fedi e procure nelle mani del notaro della camera, e la dichiarazione del presente capitolo sarà all' arbitrio dell' ill. magistrato: intendendo però, che detti Alemani circa al portare delle bogliette habbino servare l'ordinazione fatta per l'ill. magistrato, per la quale si restringe le bogliette al modello e misura in essa ordinazione descritta.

Auf dem Rande ist bemerkt, daß diese Bestimmungen auf den Rathsverordnungen vom 2. Nov. 1563 und 29. April 1575 beruhen, so wie auch darüber noch eine spätere Verordnung vom 9. März 1604 gemacht wurde.

5. Handel von Ulm nach Venedig. 1434. Junii 25.

Ser. domino Sigismundo Roman. imp.

Susceptis et intellectis literis vestris imperialibus, quas pro favore Ulmensium vestra seren. nobis scripsit, . . breviter respondemus, quod nichil unquam judicio nostro fecimus nec facere cogitavimus, quod treuguis inter vestr. cæs. maj. et nos exeuntibus habeat aliquo modo

prejudicare, imo illas inviolabiliter usquequa servare disponimus. id autem, quod contra Ulmenses fecimus, non quidem libenter nec voluntarie fecimus, cum eos tanquam amicos et benivolos dilexerimus et diligamus, sed potius irritati propter injuriam et damna civibus nostris illata, ut indemnitatim nostrorum consuleremus, id quod juste et honeste fecisse credimus, quoniam nobis non videbatur, casum istum, videlicet quod satisfactionem nostrorum civium reppetamus, aliquod prejudicium treuguis allaturum. nichilominus in complacentiam vestre seren., quoniam causam hanc in libero judicio et arbitrio majestatis vestre relinquimus, visa opinione et voluntate vestre cesaree majestatis in ista materia, avidi in rebus omnibus vestris beneplacitis reddere nos conformes, contenti sumus et harum serie declaramus, quod Ulmenses dictis treuguis libere gaudeant, ita ut ad civitatem nostram Venetiarum et ad quelibet alia loca nostra cum eorum personis mercationibus rebus et quibuscumque bonis venire stare recedere et redire ac negotiari possint et facere facta sua durante tempore treuguarum, quemadmodum prius, antequam vigerent eiusmodi differentie, facere consueverant. De parte alii, de non 8. non sinceri 1.